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MENS VERDEN BRÆNDER OG RYSTER
Så blev det pludselig efterår. Efter en 
varm og skøn fejring af Grundlovsdag og 
Præstegården, en noget kølig og våd som-
mer og så et lidt lunere sensommervejr er 
vi nu på den anden side af årets høstgudst-
jenester og ser frem mod allehelgen og jul 
– ja også påsken er med i dette blad, da den 
falder tidligt i 2024. 

Det er altså et blad spækket med gudst-
jenester og aktiviteter – og særligt to må 
fremhæves, da det er lidt noget andet, end 
vi plejer. Ja, det bliver faktisk til tre, for jeg 
bliver nødt til lige at tage jagtgudstjenesten 
i Skjød Kirke med. Det har vi ikke prøvet før, 
en jagtgudstjeneste, men Skjød Jagtforen-
ing sørger for at pynte kirken med opsatser 
og fasaner, og der vil lyde jagtsignaler un-
dervejs, da lokale jagthornsblæsere også 
tropper op. Det skal opleves!

Det samme håber jeg, børnefamilierne i 
Lyngå, Skjød og Lerbjerg tænker om de 
kommende Kirke i Børnehøjde. Som noget 
nyt samler vi det ét sted, én gang om 
måneden. Det bliver i Lyngå Kirke, men man 
er velkommen uanset, hvilket sogn man 
bor i, og efter en kort, børnevenlig gudstje-
neste er der købe-pizza til alle.

Endelig inviteres både nuværende og 
tidligere konfirmander og deres forældre 
til foredrag om, hvorfor det er så bøvlet 
at være ung i dag, og hvad vi gør ved det. 
Christian Hjortkjær, der er højskolelærer 
på Silkeborg Højskole, kommer med sit 

bud på, hvorfor de unge føler sig presset af 
påbudssamfundet – hvorfor de ofte, i større 
eller mindre grad, føler sig utilstrækkelige.

Så ja, mens verden brænder og ryster – for 
det gør den jo helt bogstaveligt – kører vi 
på med gudstjenester og aktiviteter. Ikke 
som om intet var hændt. Nej, aldrig som om 
intet var hændt, men nærmere i trods. I en 
insisteren på livet og lyset og i troen på, at 
når vi indimellem selv mister modet, så er 
der nok en anden, der vil holde håbet op 
for os. Sådan må det være, og med de ord 
ønsker jeg jer hele pladen fuld: 

Glædelig jul, godt nytår og god påske!

SET FRA PRÆSTEGÅRDEN



4

Messe for en messe
Der er valg til vores menighedsråd næste år. Her kan sognets 
borgere blive valgt og afgive sin stemme og gennem menig-
hedsrådet få medindflydelse på lokalsamfundet de næste fire 
år. Der er altid brug for nye kræfter, for vi synes, at den del af 
det lokale liv fortjener større opmærksomhed. 

Lerbjerg Sogn har ikke været repræsenteret i vores menig-
hedsråd i den sidste del af indeværende valgperiode. Så vi iler 
med en opfordring til alle i vores sogne om at møde os. Det kan 
man ved at møde op på vores åbne menighedsrådsmøder (se 

kalender), eller som noget helt nyt vil vi have vores egen stand på Familiemessen i Hadsten 
Hallen søndag den 29. oktober 2023. Der vil vi fortælle om vores arbejde sammen med de 
andre menighedsråd under Hadsten Storpastorat.

På messen burde vi kunne afkræfte, at vi har de samme problemer, som man ofte kan læse 
om i medierne. Når vi selv skal sige det, så synes vi, at det går meget godt. Det kan på pa-
piret godt se ud som om, at menighedsråd er en vanskelig konstruktion. Et menighedsråd 
har det lidt ligesom en humlebi. Humlebien kan efter fysikkens love ikke flyve, men gør det 
alligevel. 

Menighedsrådet består af frivillige, ulønnede lægfolk, som i deres sparsomme fritid skal 
agere arbejdsgiver for ansatte og forvalte store værdier og ejendomme. Vi er en slags po-
litikere, som skal skabe gode vilkår for driften af en speciel organisation, hvor tradition og 
nutid skal gå op i en højere enhed. Endelig er kernen budskaberne fra prædikestolen.
Det er ikke så umuligt, som det lyder. Menighedsrådet er ikke en eksklusiv, selvtilstrækkelig 
forsamling, men en del af et levende, bredt samarbejde. Lyder det ikke attraktivt for den, 
som vil være aktiv i lokalsamfundet og fungere i et godt fællesskab?

Jeppe Skov-Petersen, formand

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
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NYT FRA KIRKEMUSIKERNE
NYT FRA ORGANISTEN
2023 begynder så småt at gå på hæld, og vi sidder nu i august/september og planlægger 
det forestående vinterhalvår i 23 graders varme. Når kirkebladet så udkommer, er vi efter-
hånden færdige med at synge om, hvor blå septembers himmel er, og har taget hul på de 
eftertænksomme efterårs- og vintersange og salmer. Det glæder jeg mig faktisk også til.
 
Når man lægger et koncertprogram, er der visse sange eller stykker, der nødvendigvis må 
ligge som det sidste nummer. Sådan har det også været i forhold til at finde efterfølgeren 
til sidste års brag af en nytårskoncert med opera af international klasse. Det bliver derfor 
nødt til at være noget helt andet - og det har vi fundet i Kajsa Vala, som sidst hun spillede 
i området trak 300 mennesker til Sløjfen i Hadsten med en solokoncert. Vi glæder os til at 
kunne præsentere hende med tre medmusikere i et intimt akustisk setup i vores smukke 
kirkerum i Lyngå. Glæd jer til de skønneste firestemmige vokalklange og sprød akustisk 
guitar. 

Instrumentmæssigt er det værd at nævne, at vi har fået os et nyt akustisk klaver i Lyngå 
Kirke, som erstatter det gamle elklaver, som så skal erstatte det endnu ældre elklaver, der 
står i Skjød, som Skjød Borgerforening har takket ja til at få til forsamlingshuset. Håber, I 
kan se rokaden for jer. På den måde kan det forhåbentlig stadig være til gavn for lokalsam-
fundet og give borgerforeningen nye muligheder, når der skal laves arrangementer.
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LYNGÅ FOLKEKOR
I 2023 fyldte Lyngå Folkekor 25 år. Det blev fejret med 
en festlig koncert i Lyngå Kirke i juni. Der var varmt 
inde og ude, kirken var fyldt og stemningen fantastisk. 
Koret sang gamle og nye sange, og på de sidste tre 
numre deltog tidligere medlemmer, hvor de kunne 
stemme i på sange som Dansevise og Den lille fugls 
klagesang. Sikke en dejlig aften, der sluttede under 
den klare sommerhimmel med taler, bobler og lystig 
snak om gamle kordage. 
Lyngå Folkekor har nu holdt en velfortjent sommer-

ferie og er klar til endnu en vidunderlig sæson, der byder på mange spændende projekter. 
I september deltager koret i ugen om HÅB sammen med Hadsten Storpastorats Pigekor i 
Sløjfen. 
Til november medvirker koret som altid til Allehelgen i både Lyngå, Skjød og Lerbjerg. Koret 
vil synge to nye sange fra Højskolesangbogen, som både med tekst og melodi kan røre og 
give stof til eftertanke. Koret vil også synge en tredje sang, som blev sunget til jubilæums-
koncerten.
Som noget nyt i år vil Lyngå Folkekor medvirke til en koncert i Sløjfen. Det bliver d. 22. 
november kl. 19.30, og det er en koncert, der er arrangeret af Sangkraft Favrskov. Til kon-
certen vil man kunne lytte til 3 forskellige kor fra kommunen. Her vil korets faste pianist og 
organist Malthe Mølle Nørgaard også medvirke. Programmet er i skrivende stund ikke helt 
fastlagt, men bliver nok en blanding af hits og julesange. 

”Syng julen ind med Lyngå Folkekor”
Sidst men ikke mindst er der selvfølgelig den årlige julekoncert, ”Syng julen ind med Lyngå 
Folkekor”. Det bliver tirsdag d. 12. december kl. 19.30 i Lyngå Kirke.  Se nærmere omtale på 
side 24.

Herrestemmer
Koret er i skrivende stund kun åbent for herrestemmer, men man er hjerteligt velkommen 
til at blive skrevet på venteliste. Det kan man gøre ved at skrive til korleder Cecilie Marie 
Høyer-Nielsen på ceciliemariehoyer@gmail.com eller på 5130 3469. 
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HADSTEN STORPATORATS PIGEKOR
Hadsten Storpastorats Pigekor er i rivende udvikling. Der kommer løbende flere medlem-
mer i koret, og spændende nye projekter dukker hele tiden op. Senest sang pigerne som 
opvarmning for Katrine Muff til en stor koncert i Ulstruphallerne i august. Koret skal syn-
ge til mange forskellige gudstjenester i hele Storpastoratet, men de kan opleves både til 
jagtgudstjeneste i Skjød Kirke søndag d. 12. november kl. 14 og til påskedag i Lyngå kirke 
kl. 11. 
De medvirker også til ”Syng julen ind med Lyngå Folkekor” d. 12. december. 
Koret er stadig åbent for nye medlemmer i alderen 13-20 år. For at komme til stemmeprøve 
kan du skrive til korleder Cecilie Marie Høyer-Nielsen på ceciliemariehoyer@gmail.com eller 
på 5130 3469. Du kan også læse mere om koret på Hadsten Storpastorats hjemmeside. 
Der findes også både Spirekor og Børnekor for de yngre sangere. Du kan læse mere om 
alle kor for børn og unge på hjemmesiden www.hadstenstorpastorat.dk under KORSKOLE.
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Af Nis Boesdal

Aktiv omsorg

”Tjener, må jeg låne en teske? Der er en stor hveps, der er ved at begå selvmord i min fad-
øl!”

Der kan komme mange skæve bemærkninger, når man sidder på en fortovsrestaurant, som 
jeg gjorde det forleden i en af de danske byer. Tjeneren kom med en ske og fiskede hvep-
sen op af glasset. Så vendte han skeen og trådte på insektet, da det landede på jorden.

Aktiv dødshjælp, mumlede han og gik ind igen.

Og den bemærkning var nok en henvisning til sommerens heftige debat om aktiv døds-
hjælp i kronikker, artikler, tv-nyheder og blandt vores politikere.

Der ser ud til at være almindelig enighed om, at livet er helligt, og vores læger har også 
lovet at gøre alt, hvad der er muligt for at forlænge livet. På den anden side bygger vores 
kultur jo på kristendommen, hvor barmhjertigheden er helt central. Filosoffen Alexander 
Sokol havde d. 9. aug. en artikel i Kristeligt Dagblad, hvor det blandt andet hedder: ”Så læn-
ge aktiv dødshjælp er kategorisk ulovligt, så handler vi med ubarmhjertighedens last.” 
Barmhjertighed handler om at gøre det gode for vores næste, også selvom vi ikke skylder 
vedkommende noget – og her behøver jeg næppe henvise til ”Den barmhjertige samarita-
ner”, der hjalp en, han ikke kendte. 

Tilbage til cafeen på fortovet. Jeg bestilte et glas mere og tænkte tilbage på min egen mor, 
der for tre årtier siden længe havde været indlagt på et sygehus i Århus. 

”Så er det lungerne, så er det leveren, så er det nyrerne,” sagde hun en dag, jeg besøgte 
hende. ”Det eneste i mig, der ikke fejler noget, det er hjertet, det slår bare, det bliver bare 
ved, og jeg er så træt af det, jeg er jo slidt op i hoved og i røv, og det bliver aldrig bedre.”

Jeg kiggede på hende.

”Mor, nu må du ikke give op, du har jo…”
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”Nu skal du ikke begynde ligesom sygeplejerskerne!” afbrød hun. ”De kommer rendende flere 
gange om dagen og siger, at jeg har jo så meget at leve for! De kan snart navnene på alle bør-
nebørnene udenad, men jeg gider ikke mere, jeg er vel selv den bedste til at finde ud af, hvad 
jeg har at leve for! Jeg elsker mine børnebørn, men jeg ligger her hele dagen og glor på et 
drop, det er mit liv, jeg kan ikke engang røre en æggesnaps til ungerne! Jeg har spurgt lægen, 
om det kan blive bedre, og han har sagt nej.”

Inden jeg gik den dag, spurgte hun, om jeg ikke ville hjælpe hende. 
På det tidspunkt havde hun hjulpet mig næsten dagligt i et halvt århundrede, så det kunne jeg 
selvfølgelig ikke sige nej til. Jeg lovede, at næste gang jeg kom, ville jeg medbringe et glas so-
vepiller fra hendes natbord og en halv flaske whisky hjemme fra kælderen. Dagen efter afleve-
rede jeg begge dele i en toilettaske.

Der skete ikke noget.

Jeg kom hver dag, alt var uforandret. Indtil fjorten dage senere, hvor jeg skulle holde nogle 
foredrag i Nordsjælland. På vejen hjem gik jeg ind i en telefonboks på Sjællands Odde og rin-
gede hjem til min kone for at fortælle, hvornår jeg kunne være hjemme.

”Din mor er lige død,” sagde hun. ”Vi mødes alle sammen ude i villaen, kør direkte her-
ud.”

Jeg drak en del stærk kaffe i færgens cafeteria. Jeg græd ikke og ordet ”aktiv 
dødshjælp” strejfede mig ikke et sekund. Da jeg nåede frem, sad de alle sam-
men ude i køkkenet, børn, børnebørn, fætre, kusiner og nogle habitter fra min 
mors netværk.

Ingen talte om, hvordan mor var død.

Hun var der bare ikke længere.

Og selv nu, 30 år senere, ved jeg ikke, hvad hun døde af.

Men det er blevet fast tradition i vores familie, at når vi besøger hende 
på kirkegården, har vi altid en sjat whisky med, som vi hælder ud over 
stenen.
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Af Herluf Nydam Jensen

MINDER

LYNGÅ PRÆSTEGÅRD

Vi har til Grundlovsdag set resultatet af den nye renovering af Lyngå Præstegårds stuehus 
(bygget i 1799), som er et fantastisk flot resultat og sikkert heller ikke helt gratis, men flot 
er det.

Jeg har prøvet at kigge på, hvad der er skrevet om den gamle præstegård i Lyngå. Beskri-
velsen findes i Ladefogeds bog om Lyngå Sogn fra 1946.

P. Ladefoged konstaterer, at præstegården sikkert har ligget på den nuværende plads, 
siden den blev opført første gang, hvornår ved vi ikke.

Han omtaler de syn og notater, der har været igennem århundreder.

1799 er Provst Høxbro præst i Lyngå (1797-1809). Høxbro står for en gennemgribende 
ombygning af præstegården til én – som det skrives – særdeles hensigtsmæssig indrettet 
gård.

Den kom til at bestå af fire anseelige længer: Stuelængen mod øst (Den som er der den 
dag i dag), laden mod syd, hestestalden mod nord og kostalden mod vest med en anseelig 
vognport ud til gaden.

Laden har 24 fag, og de andre længer 22 fag. Dertil nord for stuehuset et hus på 7 fag til 
brændehus til tørv og træ, tæt på bryggers og køkken.

Et anseeligt gårdkompleks i flot bindingsværk. Så hvor meget er lige et fag bindingsværk? 
På nettet kan man læse, at et fag bindingsværk er 2 meter, og skridter man præsteboligen 
af, er den ca. 44 meter lang og ca. 8 meter bred, et kæmpe hus.

Et flot bygningsværk, der sammen med jorden, der hørte til præstegården, skulle give løn-
nen til præsten og familien.
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Et stort problem på de gamle gårde var at skaffe rent drikkevand. I præstegården i Lyngå 
lykkedes det i 1842 at etablere en brønd på 20 alen. Det var en kæmpelettelse, for der skulle 
meget vand til de mange dyr på gården. Tidligere havde man hentet vand nede ved skoven i en 
brønd, der gav fint vand, men afstanden var stor.

I 1862 opføres en bolig på 7 fag til præstegårdens forpagter.

Ladefoged skriver, at ved den endelige udskiftning i 1803 er der 73 tdl., plus mosen i Tinning 
og et stykke eng i Faurskov Enge. Her kunne der høstes 20 til 30 læs hø meget tæt ved Lilleå-
en. Hø var en vigtig afgrøde i landbruget på den tid, idet det var en stor del af vinterfoderet.
Det er dét areal, der hører til præstegården indtil 1915. Præsterne var tit meget dygtige land-
mænd og havde en god indtægt fra landbruget.

Ud over præstegården hørte der i Lyngå en mensalgård til præstekaldet. Det var en gård, som 
præsten forpagtede ud og fik forpagtningsafgiften af.

I 1915 tages der en stor beslutning: Man vedtager at sælge jorden fra (på nær 10 tdl.) til den 
daværende præstegårdsforpagter Anton Rasmussen. Han bygger samme år gården Rysser-
høj ved siden af en stor gravhøj øst for præstegården. Henrik Rasmussen, der i dag ejer 
Rysserhøj, er oldebarn af Anton Rasmussen. Præstegården har således en meget omfangsrig 
historie at se tilbage på, og heldigvis har man bevaret huset som beboelse for præsten. Det er 
godt, at der er en præst med familie i det gamle hus.
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DET’ FOR BØRN
BABYSALMESANG 
Babysalmesang er et musik- og bevægelsestilbud for forældre og deres 
babyer under barsel. Det foregår fredage kl. 10.00 i Sct. Pauls Kirke, hvor 
Cecilie (kirkesanger) og Thorkil (organist) spiller og synger sammen med 
jer. Vi laver morgengymnastik, fagtesange, bruger rasleæg og tørklæder, 
etc. 

Vi synger en masse kendte børnesange og salmer, men der er helt sik-
kert også nogle nye sange, man kan bruge derhjemme. Vi lægger vægt 
på sansestimulering af barnet, hvor tryghed, ro og omsorg er vigtigt, og 
hvor nærværet med mor eller far sammen med musikken skaber hygge-
lige og gode oplevelser.

Efter en halv times tid er der kaffe og lidt godt til de voksne samt god 
snak med andre forældre på tæpperne i kirken, inden det måske er tid til 
en lur for den lille. Man er velkommen til at tage sin barnevogn med ind i 

kirken, og der er gode puslemuligheder på toilettet i våbenhuset.

Tilbuddet er gratis, men det kræver tilmelding: 
https://www.hadstenstorpastorat.dk/tilmelding/babysalmesang 

KREA KIDS SLÅR TIL IGEN
Af Jette Jensen, Nøragervej 9, Lyngå, mobil: 61769725

Krea Kids er startet op for midler fra Landsbyrådets 
kulturpulje. Målet med Krea Kids er, at børn i alle aldre 
kan udfolde sig kreativt og tilmed være med til at sætte 
deres aftryk på byrummet. Man behøver ikke deltage i alle 
værkstederne, men man dukker op, når man kan. 
I maj lagde Krea Kids ud med et vellykket malerværksted, 
hvor resultatet kan ses lidt endnu i Lyngå konfirmandstue.
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Lørdag d. 16. september blev der i det dejligste 
solskinsvejr lavet trolde på træerne. Gå en tur på kirkesti-
en bag ved Lyngå Kirke og se de fine væsner, der vokser 
ud af træerne.

Og nu slår Krea Kids så til igen! Næste projekt bliver i 
samarbejde med Anne (præst). Krea Kids bliver en del af 
et større tema i oktober.  Temaet hedder ”Uhygge”, og 
der indgår både korsang, besøg i krypten, spisning og 
udsmykning af kirken. Krea Kids kommer til at stå for en 
del af udsmykningen i kirken. Vi skal nemlig lave engle (så 
uhyggen bliver neutraliseret). 

Søndag d. 8. oktober kl. 14.00-16.00 åbnes konfir-
mandstuen for børn fra Lyngå, Skjød og Lerbjerg i følge 
med en forælder eller bedsteforælder til det store 
engleværksted. Ud af genbrugsmaterialer, perler, ispinde 
og meget mere vil vi lave de smukkeste engle. Det ved 
jeg, for jeg har allieret mig med en garvet engledesigner, 
Sanne Bang Thygesen, der har lovet at komme og øse ud 
af teknikker, fif og detaljer. Der vil være kaffe og saft på 
kanderne. Af hensyn til indkøb af materialer vil jeg gerne 
have en tilmelding senest søndag d. 24. september. 
Når kirken er pyntet, vil der blive en uhyggekoncert + gud-
stjeneste torsdag d. 26. oktober kl. 17.30. Mere om det på 
næste side i bladet. Jeg glæder mig rigtig meget til at få 
sat gang i nogle kreative småsjæle.
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KIRKE I BØRNEHØJDE 
I en del år efterhånden har vi haft Kirke i Børnehøjde på skift i 
både Lyngå, Skjød og Lerbjerg kirker. Nu er det tid til at prøve 
noget nyt! Gudstjenesten er egentlig den samme – vi tæller be-
deslag, synger et par salmer og ser på, hvilken fortælling præste-
kufferten mon gemmer på – men det bliver i samme kirke, med 
mere fast interval og med købepizza som aftensmad til både børn 
og voksne.

Af hensyn til pizza-mængden så send en sms med antal deltagere 
til Anne (præst) på tlf. 6174 8148 senest om tirsdagen, men skulle 
det glippe med tilmelding, er man stadig meget velkommen! 

Så tag familien med til salmesang, fortælling, pizza og hygge i 
Lyngå Kirke. Det er ganske gratis og foregår følgende torsdage kl. 
17.30:

12. oktober
26. oktober 
18. januar
8. februar
14. marts 

OBS Torsdag d. 26. oktober deltager Hadsten Storpastorats 
Spirekor og Børnekor. I bedste halloween-stil vil de synge uhyg-
gelige sange, og for de meget modige børn er der efter gudstje-
nesten mulighed for at komme et smut ned i krypten…

UHYGGELIG KONCERT 
Torsdag d. 26. oktober kl. 17.30 er der Kirke i Børnehøjde i Lyngå Kirke, og denne gang er 
der koncert med Spire- og Børnekoret. Koncerten er IKKE for sarte sjæle!

Korene vil synge sange, der vil få det til at løbe koldt ned ad ryggen, og danse så uhyg-
geligt, at blodet vil fryse til is. Spindelvæv vil klistre til kirkevæggen, og heksebryg vil syde i 
døbefonten. Skeletter og skær fra stearinlys vil lede vej til kirkedøren. 
Man må gerne komme udklædt, hvis man tør! 

Efter koncerten vil der være pizza til de overlevende – ganske gratis.
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MINIKONFIRMAND
Jeg håber, 3. klasses eleverne bosiddende i Lyngå, Skjød og Lerbjerg sogne er med på 
nogle hyggelige tirsdag eftermiddage i konfirmandstuen i Lyngå med start tirsdag d. 31. 
oktober. Vi skal på opdagelse i kirken – altså helt op i tårnet og helt ned i krypten. Vi skal 
bygge med Playmais, og så skal vi selvfølgelig også have fundet ud af, hvem der i år skal 
være æslets for- og bagende….

Den sidste gang bliver nemlig tirsdag d. 5. december, hvor forældre, søskende, bedstefor-
ældre, og hvem der nu ellers har lyst, kan komme og se minikonfirmandernes krybbespil.

Tilmeldingsseddel og nærmere info angående transport m.v. sendes ud i starten af oktober, 
men man er også meget velkommen til at skrive til mig på amka@km.dk
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KONFIRMANDER

Og så velkommen til de nye konfirmander! Formen bliver lidt anderledes i denne sæson, da 
konfirmanderne følger deres egen klasse på henholdsvis Skovvangskolen, Hadsten Skole 
og Østervangskolen til selve konfirmandundervisningen, og så samler jeg dem nogle gan-
ge i konfirmandstuen og til udflugter. Billetterne til årets juleforestilling på Aarhus Teater er 
allerede købt, og jeg glæder mig til at møde jer, kære konfirmander! 

Skjød Kirke:
Rasmus Damgård Carstensen
Freja Egelund Olsen

Lyngå Kirke:
Carla Victoria Larsen

Først tak til Rasmus, Freja og Carla for hyggelige timer i konfirmandstuen og på udflugt. Jeg 
håber, I havde en dejlig konfirmationsdag og ønsker jer alt godt!
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JAGTGUDSTJENESTE

Gudstjeneste til ære for jægernes skytshelgen
Af Kirsten Frisch, medlem af menighedsrådet

Skjød Kirke vil søndag den 12. november kl. 14.00 afholde gudstjeneste til ære for Sankt 
Hubertus, som er jægernes skytshelgen.

Det gamle sagn fortæller, at præsten Hubertus under en jagt i Ardennerne i Belgien i 
700-tallet mødte en hjort, som havde et lysende eller gyldent kors mellem gevirstængerne, 
og at han så det som et tegn til at stoppe med sine alt for ofte afholdte jagter.,

Hubertus blev senere udråbt til helgen, og særligt i middelalderen begyndte han at få stor 
betydning for den tids jægere og fangstfolk.

Skjød Jagtforenings hornblæsere vil give eksempler på hornsignaler, som man anvender 
under jagt, og Hadsten Storpastorats Pigekor synger under gudstjenesten.

Alle er velkomne, og dagen rundes af med kaffe og kage i Skjød Forsamlingshus kl. 15.
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GUDSTJENESTER
 OKTOBER LYNGÅ SKJØD LERBJERG

1/10 17. s. e. trinitatis 9.30 (MHT)

8/10 18. s. e. trinitatis 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

12/10 Kirke i Børnehøjde 17.30 (AMKH)

15/10 19. s. e. trinitatis 9.30 (AMKH)

22/10 20. s. e. trinitatis 11.00 (LTM)

26/10 Kirke i Børnehøjde
17.30 (AMKH)

Spire- og børnekorene 
medvirker

29/10 21. s. e. trinitatis 11.00 Sct. Pauls Kirke (MK)

 NOVEMBER LYNGÅ SKJØD LERBJERG

5/11 Allehelgen
16.00 AMKH

Lyngå Folkekor 
medvirker

14.30 AMKH
Lyngå Folkekor 

medvirker

13.00 AMKH
Lyngå Folkekor 

medvirker

12/11 23. s. e. trinitatis
14.00 AMKH

Jagtgudstjeneste 
Pigekoret medvirker

19/11 24. s. e. trinitatis 9.30 (MK)

26/11 Sidste s. i kirkeåret
11.00 Sct. Pauls Kirke (MHT)

Præstekadet prædiker

 DECEMBER LYNGÅ SKJØD LERBJERG

3/12 1. s. i advent
16.00 AMKH

Luciagudstjeneste. 
Børnekoret medvirker

17.15 AMKH
Luciagudstjeneste. 

Børnekoret medvirker

10/12 2. s. i advent
16.00 AMKH

Luciagudstjeneste

17/12 3. s. i advent 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

24/12 Juleaften 15.00 (AMKH) 14.00 (AMKH) 13.00 (AMKH)

25/12 Juledag 11.00 (AMKH)

26/12 2. Juledag 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

31/12 Nytårsaften 15.00 (AMKH)
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 JANUAR 2024 LYNGÅ SKJØD LERBJERG

7/1 1. s. e. H3K 9.30 (MHT)

14/1 2. s. e. H3K 11.00 (AMKH)

18/1 Kirke i Børnehøjde 17.30 (AMKH)

21/1 Sidste s. e. H3K 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

28/1 Septuagesima
17.00 (AMKH)

Lysmesse
Lyngå Folkekor medvirker

 FEBRUAR LYNGÅ SKJØD LERBJERG

4/2 Seksagesima 9.30 (LTM)

8/2 Kirke i Børnehøjde 17.30 (AMKH)

11/2 Fastelavn
14.00 (AMKH)

Fastelavnsgudstjeneste

18/2 1. s. i fasten 11.00 Sct. Pauls Kirke (LTM)

25/2 2. s. i fasten 11.00 (AMKH)

 MARTS LYNGÅ SKJØD LERBJERG

3/3 3. s. i fasten 9.30 (MHT)

10/3 Midfaste 11.00 (AMKH)

14/3 Kirke i Børnehøjde 17.30 (AMKH)

17/3 Mariæ Bebudelse 11.00 Sct. Pauls Kirke (MHT)

24/3 Palmesøndag
11.00 (AMKH)

Kirkekaffe

28/3 Skærtorsdag
11.00 AMKH
Påskefrokost

29/3 Langfredag 11.00 Sct. Pauls Kirke (MHT)

31/3 Påskedag
11.00 (AMKH)

Pigekoret medvirker
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HØJSKOLETIMER
Torsdag d. 12. oktober
Biodiversitet på kirkegården
Foredrag ved Frank Jensen, ledende graver ved 
Søften-Foldby Kirker
Der er sket virkelig meget på kirkegårdene de seneste år! 
Fra at være en firkant med grus tænkes tomme gravsteder 
ind som en ressource – som et stykke jord, der kan bidrage 
til både biodiversitet og blomster på alterbordet. Frank Jen-
sen, ledende graver ved Søften-Foldby Kirker har arbejdet 
med denne tankegang i mange år og kommer og fortæller 
lidt om, hvad de gør i Søften-Foldby. Han skriver blandt 
andet:
I Søften har vi emnet bibelske planter. Også bibelske plan-
ter bidrager til biodiversiteten. Nogle er nektarkilde, nogle 
er et skjul - måske også skjul for træstubbe, som er leve-
sted for insekter og smådyr.
I Foldby har vi nogle gamle æblesorter og andet frugt og 
nødder. Her var vi den største del af vores skærehave. Vi 
bruger kun egne blomster til alterbuketter. Vi kalder det 
”Årets gang på alterbordet”. I Foldby har vi også en bigård. 

Torsdag d. 9. november
Sorg er kærlighedens pris
Foredrag ved sogne- og hjemmeplejepræst 
Mette Mommsen
William Shakespeare lader én af sine figurer i Macbeth sige: 
”Giv sorgen ord, for den sorg der indestænges, får med sin 
hvisken hjertet til at sprænges”. 
Gennem denne højskoletime, vil sogne- og hjemmepleje-
præst Mette Mommsen føre os igennem sorgens landskab. 
Hun vil sætte ord på sorgen gennem litteraturen, fortællin-
ger fra Bibelen og den sorgkultur, som virkelig har forandret 
sig gennem historien. Det lyder trist, men der er håb og lys 
selv i mørket.

Torsdage
Kl. 11.00

Lyngå Præstegård
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Torsdag d. 14. december
Julehøjskoletime
Så er det atter tid til julehygge i konfirmandstuen med 
musik, quiz og en lille julehistorie. Vores organist Malthe 
Mølle Nørgaard og kirkesanger Cecilie Marie Høyer-Nielsen 
leverer dejlige toner, der toppes med god gammeldags 
julemad fra Lyngåhus. Den julede udgave af højskoletimen 
koster derfor 125 kr. pr. person, og hele herligheden rundes 
af med en kort gudstjeneste i Lyngå Kirke ca. kl. 13.30.

Torsdag d. 18. januar
Missionærer i Tanzania
Agnes og Carsten Rahbek fra Hadsten har arbejdet som 
missionærer i Tanzania i 15 år og kommer denne torsdag 
formiddag til Lyngå for at fortælle os om nogle af alle deres 
oplevelser. 
Selv skriver de: ”Vi har arbejdet for den lutherske kirke i 
Tanzania, ELCT. Det meste af tiden arbejdede vi med for-
kyndelsen af evangeliet for kvægnomader, som lever på 
afstand af det, vi kalder civilisationen - og dermed også på 
afstand af kirken.”

Torsdag d. 22. februar
Musik bag tremmer 
Foredrag ved Kirsten Saurus Mehlsen
Med fokus på musik og sang, fortælles om afsoningsforhol-
dene for de af vores medmennesker, som er frihedsberø-
vede fra få år op til 12-16 år, livstid eller forvaring. Om at “så 
små frø” og opleve de slår rod, og hvordan musikken kan 
være med til at lette afsoningen.
Der vil være fællessang undervejs udvalgt blandt de mest 
populære i fængslets fangekor.
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TILMELDING
Velkommen til vores højskoletimer i konfirmandstuen ved Lyngå Præstegård, torsdage kl. 11.00-13.00. 
En times foredrag/underholdning, hvorefter vi spiser en god suppe sammen.
Tilmelding til Bjørn Anthonsen, tlf. 2089 0739, senest fredagen før af hensyn til maden. Pris 50,- for 
foredrag, suppe og kaffe.

Torsdag d. 14. marts
Fra køjesæk til bispestol
Foredrag ved Henning Toft Bro, tidl. biskop over Aalborg 
Stift 
Fra køjesæk til bispestol er en fortælling om en rejse fra 
fiskersøn i Thyborøn til biskop over Aalborg stift. 
Foredraget krydres med sang og musik og fortælling, og 
der bliver rig mulighed for at synge med både på rigsdansk 
og vestjysk dialekt.

Torsdag d. 18. april
Tid til sang, og sange til tiden. 
Et højskoleforedrag med fortælling og sang 
ved Erik Sommer
Vi kan synge os igennem dagen, om året og om hele livet. 
Vi kan synge om fællesskab, naturen, historien, kunsten 
og om liv og tro. I sangene samles vi om det alt sammen; 
derfor kan sang skabe glæde, men fælles sang skaber 
fælles glæde, og ved at høre noget sammen kommer vi til 
at høre sammen! Sangene lever fortsat i os, men de skal 
bruges, mærkes og fortælles videre, ellers glemmer vi dem. 
Højskolesangbogen er historie og poesi og en samling vær-
difulde beskrivelser af, hvad der er væsentligt, og som har 
værdi for os som mennesker.
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UTILSTRÆKKELIG – Hvorfor de unge føler 
sig presset af påbudssamfundet 

Foredrag ved Christian Hjortkjær, ph.d. og 
højskolelærer på Silkeborg Højskole

Torsdag d. 1. februar kl. 19.30 i konfir-
mandstuen i Lyngå

Både gamle og nye konfirmander, deres 
forældre og alle andre inviteres hermed til 
en foredragsaften om, hvorfor det er så 
svært at være ung i dag, og hvad vi gør ved 
det. Højskolelærer på Silkeborg Højskole, 
Christian Hjortkjær har bl.a. skrevet bogen 
”Utilstrækkelig” og skriver selv om sit fore-
drag:

I dag er der meget få ting, som de unge ikke 
må – men der er utrolig mange ting, de skal. 
De skal få sig en uddannelse, leve sundt, 
leve længe, leve lykkeligt, og så skal de først 
og fremmest være begejstrede og huske at 
nyde det. Det betyder, at hvad der engang 
var et frisættelsesprojekt, i dag er blevet de 
unges ideal, som afføder selvbebrejdelse, 
skam og utilstrækkelighedsfølelser. Hvad 
kan voksne gøre for at hjælpe de unge til 
at genvinde livsmodet? Hvad kan de selv 
gøre? Og hvad har kristendommen af bud 
på, hvordan vi undgår at tabe en hel genera-
tion, der er bange for, at de mister sig selv?

Foredraget er gratis, og der serveres en kop kaffe og lidt sødt dertil undervejs.
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KONCERTER

”Syng julen ind med Lyngå Folkekor” 
Tirsdag d. 12. december kl. 19.30 i Lyngå Kirke 

En aften med flere forskellige musikalske oplevelser. Hadsten Storpastorats Pigekor med-
virker også. Både med egne sange og sammen med Lyngå Folkekor. 

Kirkesanger og korleder Cecilie Marie Høyer-Nielsen vil synge nogle storslåede julesange 
sammen med sin pianist Sigrid Mølle Nørgaard. Sigrid og Cecilie er netop i år gået sammen 
som duo og medvirker sammen for første gang til denne julekoncert. Sigrid er til daglig 
projektleder for Sangkraft Favrskov.

Selvfølgelig skal alle i kirken også synge, så vi kan få banket rust af stemmen og mærke 
julestemningen brede sig. 

Koncerten er gratis og alle er hjerteligt velkomne!
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NYTÅRSKONCERT MED KAJSA VALA 
Torsdag d. 11. januar kl. 19.30 i Lyngå Kirke
Tilbage til rødderne, masser af vokaler, endnu flere historier og lidt 
tættere på publikum. Dét er opskriften på Kajsa Valas kommende 
turné, som her lægger vejen forbi Lyngå Kirke.
Med en islandsk mor og en dansk far trækker Kajsa Vala på de 
skandinaviske rødder. Alligevel er hun en af de få på den danske 
musikscene, som mestrer Americana-genren med sin helt egen lyd.

Hun debuterede med det ’hemmelige’ USA-album ’Your Train’ i 2010, 
har siden slået sit navn fast på den danske musikscene og er igen 
både album- og tour-aktuel med ’When Are We Out Of The Woods?’. 
Kajsa Vala var nomineret I kategorien “Årets livenavn” ved DMA Roots 
i 2022.

Kajsa Vala Zachariae: vokal og guitar 
Astrid Steen Noringriis: harmonium/perc./vokal 
Nis Nørgaard Hybel: guitar/vokal 
Anders Thorborg: trommer

NB: Arrangementet er gratis, men der skal bestilles billet på 
www.hadstenstorpastorat.dk, da vi forventer, der bliver rift om plad-
serne.

FORÅRSKONCERT MED CELLO OG GUITAR 
Torsdag d. 7. marts kl. 19.30 i Skjød kirke
Til koncerten denne aften vil cello og klassisk guitar fylde kirkerum-
met med vellyd. Cellisten Emma Axelsson og den klassiske guitarist 
Louise Negro spiller udvalgte værker - fra Bachs cellosuiter til Cavati-
na (kendt fra filmen Deer Hunter) på sologuitar og værker, hvor begge 
instrumenter kommer til udtryk i tæt sammenspil. Begge musikere er 
uddannet fra Det Jyske Musikkonservatorium. 
Louise Negro kender flere af jer måske som guitarist ved Ro til Tro i 
Sct. Pauls Kirke i Hadsten.
Koncerten er gratis, og alle er velkomne!
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MISTEDE DU OVERBLIKKET?
SÅ SE HER...

Søndag d. 8. oktober kl. 14.00 i konfirmandstuen
Krea Kids inviterer til engleværksted

Torsdag d. 12. oktober kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Biodiversitet på kirkegården”, foredrag ved Frank Jensen, ledende graver 
ved Søften-Foldby Kirker

Torsdag d. 26. oktober kl. 17.30 i Lyngå Kirke
Kirke i Børnehøjde og uhyggelig koncert med Hadsten Storpastorats Spire- og Børnekor

Torsdag d. 9. november kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Sorg er kærlighedens pris”, foredrag ved sogne- og hjemmeplejepræst 
Mette Mommsen

Søndag d. 12. november kl. 14.00 i Skjød Kirke
Jagtgudstjeneste

Søndag d. 3. december
Julehygge og Luciagudstjenester i både Lyngå og Skjød

Søndag d. 10. december kl. 16.00 i Lerbjerg Kirke
Luciagudstjeneste og efterfølgende julehygge i den Gamle Skole

Tirsdag d. 12. december kl. 19.30 i Lyngå Kirke
”Vi synger julen ind” med Lyngå Folkekor og Hadsten Storpastorats Pigekor

Torsdag d. 14. december kl. 11.00 i konfirmandstuen
Julehøjskoletime ved organist, kirkesanger og præst

Torsdag d. 11. januar kl. 19.30 i Lyngå Kirke
Nytårskoncert med Kajsa Vala

Torsdag d. 18. januar kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Missionærer i Tanzania”, foredrag ved Agnes og Carsten Rahbek fra Had-
sten
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Torsdag d. 1. februar kl. 19.30 i konfirmandstuen
Foredrag ved Christian Hjortkjær

Søndag d. 11. februar kl. 14.00 i Lerbjerg Kirke
Fastelavnsgudstjeneste og efterfølgende tøndeslagning i Den Gamle Skole

Torsdag d. 22. februar kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Musik bag tremmer”, foredrag ved Kirsten Saurus Mehlsen

Torsdag d. 7. marts kl. 19.30 i Skjød Kirke
Forårskoncert med cellisten Emma Axelsson og den klassiske guitarist Louise Negro

Torsdag d. 14. marts kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Fra køjesæk til bispestol”, foredrag ved Henning Toft Bro, tidl. biskop over Aal-
borg Stift

Søndag d. 24. marts kl. 11.00 i Lerbjerg Kirke
Palmesøndagsgudstjeneste med smuk musik og kirkekaffe

Torsdag d. 28. marts kl. 11.00 i Skjød Kirke
Skærtorsdagsgudstjeneste og efterfølgende påskefrokost i kirken

Søndag d. 31. marts kl. 11.00 i Lyngå Kirke
Påskedagsgudstjeneste med Hadsten Storpastorats Pigekor

Torsdag d. 18. april kl. 11.00 i konfirmandstuen
Højskoletime: ”Tid til sang, og sange til tiden”, foredrag ved Erik Sommer
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NYT FRA LYNGÅ

Af Tove Skipper

Sanketur i Bidstrupskoven, lørdag d. 7. oktober kl. 11.00
Naturvejleder Sisse Simone Sjostedt vil vise os, hvad vi kan finde af 
spiseligt i naturen - snapseurter, urter til salater, the-urter, ”lægeurter” 
og måske svampe. Alle er velkommen, ingen tilmelding, bare mød op ved 
Voer Mølle kl. 11.00. Turen er på 2,5-3 km.
Borgerforeningen

Oktoberfest, lørdag d. 28. oktober
Glæd dig og sæt kryds i kalenderen. Der vil komme mere info på lyngaaby.
dk og i Lyngågruppen på Facebook.
Borgerforeningen

Mortensaften, fredag d. 10. november i konfirmandstuen i Lyngå kl. 
18.00
Kom og vær med til denne hyggelige fællesspisning. Weberbanden steg-
er ænder, og aftenen vil være krydret med sang/musik og orientering fra 
borgerforeningen/landsbyrådet.
Pris kr. 75,- for voksne og kr. 25,- for børn. Børn på 7 år og derunder 
spiser med gratis. Er du TILFLYTTER, er første fællesspisning GRATIS. 
Tilmelding senest søndag d. 5. nov. til Tina, tlf. 4115 5160
Menighedsrådet og Weberbanden

Julearrangement, søndag d. 3. december
Menighedsrådet og Lyngå Borgerforening holder fælles julehygge i kon-
firmandstuen søndag d. 3. december. Der vil være gløgg og æbleskiver, 
samt julegodter og hygge. Der vil være aktiviteter til alle aldre, og måske 
julemanden kigger forbi med en lille ting til børnene. Kl. 16.00 er der 
Luciagudstjeneste i Lyngå Kirke, og alle børn er meget velkomne til at gå 
med i optoget. Dragter og lys udleveres i våbenhuset. Efter gudstjenest-
en vil lysene på byens ”juletræ” blive tændt. 
Menighedsråd og Borgerforeningen
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Fastelavnsfest, søndag d. 11. februar
Vi gentager succesen fra sidste år og holder fastelavnsfest i kon-
firmandstuen. Der vil være tøndeslagning for voksne og børn, samt 
præmier til de bedste udklædte. Vi glæder os til at se en masse børn og 
barnlige sjæle til et brag af en fest.
Borgerforeningen

Legepladsfesten blev en succes!
Årets Legeplads-/byfest blev afviklet d. 19. august med stor tilslutning. Dagen bød på masser 
af leg, bl.a. rundbold kamp og den store NORD MOD SYD DYST. Trofæet “Den grimme Mand” 
tilfaldt hold syd. Sidst på eftermiddagen blev der afholdt Amerikansk lotteri med et hav af 
gevinster. Senere blev der tændt op i grillen, og Legepladsvennerne stod for salg af diverse 
salater og andet tilbehør. Årets overskud (ca. kr. 7.400) går til drift af legepladsen, herunder 
forsikring, godkendelser, vedligehold m.v.
Tak til Legepladsvennerne for endnu et godt arrangement i Lyngå.
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NYT FRA SKJØD

Af Solveig Johnsen

Udvalgte arrangementer og gudstjenester:
Den 5. november er der Allehelgensdag og gudstjeneste i Skjød Kirke kl. 14.30. Lyngå Fol-
kekor er med, så kom og nyd den smukke sang.
Den 12. november prøves der som noget nyt en Jagtgudstjeneste kl. 14.00. Se mere an-
detsteds i bladet.
Traditionen tro vil der være Lucia i kirken den 1. søndag i Advent, som i år falder på den 3. 
december. Vi mødes i kirken kl. 17.15. Alle børn er velkomne til at gå med i Lucia-optoget.
Der bliver forårskoncert med cello og guitar i Skjød kirke torsdag d. 7. marts kl. 19.30.

Sæt også kryds i kalenderen Skærtorsdag den 28. marts kl. 11.00, hvor der efter gudstje-
nesten vil være frokost i kirken.

Skt. Hans 2023:
I juni havde vi den dejligste Skt. Hans på Skjød Stadion. Selvom der ikke måtte tændes bål, 
og aftenen derfor forløb lidt anderledes, var mange dukket op. Anne, Cecilie og Malthe 
sørgede for en god andagt med smukke salmer. En god flok børn fra byen tog del i andag-
ten med at blæse sæbebobler til vejrs, som Anne havde haft med. Nu der ikke kom bål med 
afbrænding af heks, blev der i stedet sendt sæbebobler til himmels.
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Nat på stadion:
Den sidste weekend i august havde ”de unge mødre” igen arrangeret en flot ”Nat på stadi-
on”. Der var gennem hele dagen hyggelige aktiviteter ved shelteret. Brandvæsenet i Hammel 
kiggede forbi, og børn og voksne fik mulighed for at se en brandbil tæt på. Til aften var der en 
meget lækker menu – kreeret over bål.
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NYT FRA LERBJERG/SVEJSTRUP

Af Helen Guldbæk

Borgerforeningen
I maj indkaldte borgerforeningens bestyrelse til en inspirationsaften med overskriften: Fæl-
lesskabet kalder. Bestyrelsen har søgt om og fået del i en pulje fra Landsbyrådet, som skal 
fremme lokale fællesskaber. Det blev en god aften med mange ideer til arrangementer, der 
kan være med til, at vi møder hinanden og lærer flere at kende.
Vi har jo allerede gode traditioner med fællesspisning nogle gange i året og andre tilba-
gevendende arrangementer, men nye ideer kan måske lokke endnu flere til at være med.

Nørkleaftener
Her i vinterhalvåret vil vi igen kunne samles en gang om måneden til aftenhygge med 
diverse håndarbejder og andre hobbyaktiviteter i forsamlingshuset. Der kommer nærmere 
besked ud.

Lucia
Igen i år bliver der Lucia-gudstjeneste med efterfølgende julehygge i forsamlingshuset. Det 
er søndag d. 10. december kl. 16.00 i Lerbjerg Kirke, og alle børn er meget velkomne til at 
gå med i Luciaoptoget. Vi har kjoler og lys klar i våbenhuset. Nærmere følger.

Fastelavn
Og en anden tradition, der plejer at have mange deltagere: Søndag d. 11. februar kl. 14.00 
er der fastelavnsgudstjeneste i Lerbjerg Kirke, og derefter tøndeslagning og kaffe og boller 
i forsamlingshuset. Også her følger nærmere.

Flagermus i kirken
I kirken skal alle gerne være velkomne, men flagermus ses helst ikke. Deres afføring ætser 
malingen, så de flagermus, der nu åbenbart synes godt om Lerbjerg Kirke, skal ud, selv 
om de er fredede. Vi håber, en professionel skadedyrsbekæmper kan få dem til at flytte et 
andet sted hen snarest.
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Lokaldysten
Et nyt initiativ, som bestyrelsen har taget, var at melde Lerbjerg/Svejstrup til lokaldysten, 
der i år for første gang også afvikles i Favrskov Kommune. Lokaldysten er et motionsar-
rangement i DGI-regi, som bl.a. en række østjyske kommuner deltager i. Det går i korthed 
ud på, at alle i landsbyen, der har lyst til det, går, løber eller cykler så mange kilometer som 
muligt i løbet af to timer, og resultatet bliver så sammenholdt med, hvor mange indbyggere, 
der er i lokalområdet.
D. 2. september blev en festlig dag, hvor der var godt gang i benene i Lerbjerg og Svejstrup, 
ligesom der i ugen før havde været det i de tre andre deltagende landsbyer: Svenstrup, 
Thorsø og Houlbjerg.
Dystens resultat er i skrivende stund ikke kendt, men det var et rigtig fint arrangement, 
med plads til både de meget energiske og de lidt mere rolige deltagere. Dagen afsluttedes 
med en hyggelig frokost. Tak til bestyrelsen for deres store arbejde med at forberede og 
afvikle dagen!
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SORGGRUPPE
FOR VOKSNE

Når man har mistet, kan det være svært at komme videre efter den første tid. Da kan det være en 
støtte at tale med mennesker, som har oplevet det samme som en selv. Det kan være mennesker, 
man kender, eller det kan være i en sorggruppe. 

Formålet med sorggruppen er at skabe et rum, hvor man sammen med ligestillede har tid og plads til 
at tale om det, der er svært. Gruppen er for alle, der har mistet en ægtefælle/partner, et voksent barn 
eller en nær slægtning.
Efter aftale mødes vi 1-2 timer ad gangen. Møderne finder sted i Sognegården, Kirkevej 5, Hadsten. 
Vi får en kop kaffe/te undervejs.

Når man henvender sig, vil man få tilbudt en samtale, før man kommer til det første møde. Her kan 
man fortælle om sin situation, og vi finder i fællesskab ud af, om sorggruppen kan være en hjælp.

Gruppen ledes af sognepræst Mette Krabbe, tlf. 86 98 90 65

DEN BLÅ CAFÉ
Den første fredag i hver måned fra kl. 14.00-16.00 i Hadsten Sognegård.

Den Blå Café er et gratis tilbud til alle i Favrskov, der har mistet et nærtstående menneske, og som har 
lyst til at mødes med andre, der ved, hvad det vil sige at miste og stå alene tilbage.

Hvem kommer?
Fælles for dem, som kommer, er, at de alle kender til sorgen der følger, når man har mistet et 
betydningsfuldt menneske.

Den Blå Café er et supplement til sorggruppen i Folkekirken Favrskov og er både for dig, der har 
været med i sorggruppen og for dig, som overvejer at begynde.

Bag Den Blå Café står ”Folkekirken Favrskov”
Vært er sognepræst Mette Krabbe
I cafeen tilbydes der kaffe, te og vand.
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Sognepræst:
Anne Martiny Kaas-Hansen, Lyngåvej 85,  
8370 Hadsten, tlf. 8698 1224, amka@km.dk

Besøg af præsten:
En henvendelse til præsten er altid velkommen, 
hvis nogen ønsker – eller måske hører om én, 
der ønsker – en snak.

NB! Præsten holder ferie i uge 42 og uge 7.

Kirkekontor:
Hadsten Kirkekontor, Kirkevej 5,  
8370 Hadsten, tlf. 8698 0425
E-mail: kirkekontor@hadstenstorpastorat.dk

Organist:
Malthe Mølle Nørgaard, tlf. 5190 6592
E-mail: lslorganist@gmail.com

Kirkesanger / korleder:
Cecilie Marie Høyer-Nielsen, tlf. 5130 3469
E-mail: ceciliemariehoyer@gmail.com

Kirkegårdsleder:
Simon Dobson, tlf. 2943 8716
E-mail: ledendegraver@outlook.dk

Menighedsrådet:
Formand:  
Jeppe Skov-Petersen, 
Brundtvej 3, tlf. 2218 2882

Næstformand:  
Laila Kildehøj, 
Landsbækvej 45, tlf. 3030 1746

Kirkeværger:
Lyngå: 
Tina Lundquist Andersen, 
Lyngåvej 90, tlf. 4115 5160

Skjød:  
Kirsten Frisch,
Sparregårdsvej 10, tlf. 2080 4351

Lerbjerg:  
Charlotte Idskou Høg, 
Hadstenvej 39, tlf. 5186 4003

Datoer på kommende menighedsrådsmøder 
i konfirmandstuen: 
Torsdag den 26. oktober kl. 19.00
Onsdag den 22. november kl. 19.00

KIRKELIG VEJVISER

Lise Thorbøll  
Melchiorsen (LTM)

Mette Krabbe (MK) Marie Hedegaard 
Thomsen (MHT)

Præster i Hadsten Storpastorat

Anne Martiny
Kaas-Hansen (AMKH)

Kirkebilen:
Alle er velkomne til at anvende 
kirkebilen til de arrangementer, 
der foregår i kirkeligt regi i vore 
tre sogne. 
Kirkebilen er gratis og bestilles 
hos:  
Karins Taxi, tlf. 8698 3570 eller
Dantaxi, tlf. 8691 1414.

René Høeg (RWH)Trine Gjørtz (TG)



Dett
e p

rodukt
 er

 ko
mposte

rbart
.

 
Anbefales a

f 

Folkekirk
en Favrsk

ov

Folkekirken Favrskov anbefaler at købe komposterbare  
buketter, kranse og dekorationer til vores kirkegårde. 

Kig efter mærket hos din lokale blomsterhandler.

Hjælp med at gøre vores 
kirkegårde grønnere

Folkekirken Favrskov
Kirkevej 11  l  8370 Hadsten
Tlf. 86 91 01 44
folkekirkenfavrskov.dk


